C Â M A R A D O S D E P U T A D O SC Â M A R A D O S D E P U T A D O S

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

Projeto de lei nº 104/2015

Declaração Escrita de Voto ao Projeto de lei
nº  104/2015  que  “proíbe  o  uso  de  aparelhos
eletrônicos  portáteis  nas  salas  de  aula  dos
estabelecimentos de educação básica e superior.”

Senhor Presidente,

Nos termos do Parágrafo único, do artigo 182, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, DECLARO que, na 43ª Reunião Extraordinária Deliberativa

da  Comissão  de  Educação,  realizada  no  30/10/2024,  consigno  meu  voto

CONTRÁRIO ao parecer ofertado pelo Deputado Diego Garcia ao Projeto de lei nº

104/2015 que “proíbe o uso de aparelhos eletrônicos portáteis nas salas de aula dos

estabelecimentos  de  educação  básica  e  superior”,  aprovado  mediante  votação

simbólica.

Sala de Sessões, em  12 de novembro de 2024.

Deputado CAPITÃO ALDEN

*C
D2

46
45

04
67

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Capitão Alden
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD246450467700

DV
T

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

11
/2

02
4

14
:4

6:
47

.4
10

 -
CE

DV
T

1
CE

 =
>

PL
 1

04
/2

01
5